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PENGARUH PAJAK DAERAH DAN RETRIBUSI DAERAH TERHADAP 

PENDAPATAN ASLI DAERAH KOTA SURABAYA 

(Studi Kasus Pada Badan Pengelolaan Keuangan dan Pajak Daerah Kota 

Surabaya) 

ABSTRAK 

Penelitian ini bertujuan untuk menguji seberapa besar pengaruh Pajak Daerah dan 

Retribusi Daerah terhadap Pendapatan Asli Daerah Kota Surabaya periode tahun 

2017 - 2019. Sumber data yang digunakan merupakan sumber data sekunder yaitu 

berupa Laporan Realisasi PAD Kota Surabaya. Jenis pendekatan pada penelitian ini 

menggunakan pendekatan kuantitatif menggunakan metode analisis regresi linier 

berganda dengan bantuan alat uji berupa SPSS Versi 26. Hasil penelitian ini 

menunjukkan bahwa (1) Pajak Daerah berpengaruh signifikan terhadap Pendapatan 

Asli Daerah Kota Surabaya. (2) Retribusi Daerah berpengaruh signifikan terhadap 

Pendapatan Asli Daerah Kota Surabaya. 

 

Kata Kunci: Pajak Daerah, Retribusi Daerah, Pendapatan Asli Daerah 
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THE EFFECT OF LOCAL TAX AND LOCAL RETRIBUTIONS ON LOCAL 

ORIGINAL INCOME IN THE CITY OF SURABAYA 

(Case Study on the Surabaya City Regional Financial and Tax Management 

Agency) 

ABSTRACT 

This study aims to examine how much influence Local Tax and Local Retribution 

have on Local Original Income of the City of Surabaya for the period 2017 - 2019. 

The data source used is a secondary data source, namely the Surabaya City PAD 

Realization Report. The type of approach in this study uses a quantitative approach 

using the method of multiple linear regression analysis with the help of a test tool 

in the form of SPSS Version 26. The results of this study indicate that (1) Regional 

Tax has a significant effect on Local Original Income of the City of Surabaya. (2) 

Regional levies have a significant effect on Local Original Income of the City of 

Surabaya 

 

Keywords: Local Tax, Local Retribution, Local Original Income 
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